26.11.1601 - 1601 Adi 26 di 9bre lunedi … f. 768 A D. Rotilio gallacini d. venticinque et per lui a clemente 
ciottoli et m.o angelo landi scarpellino d.e a buon conto delle arme et inprese del Ill.mo Card.le gesualdo et 
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liste di marmo che lavorano per la matt.ta et pavimento della chiesa del arce.to et per d.o d. 25 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 30, p.711; Pinto, Ricerca 2019). 

1.12.1601 - 1601 Adi p.o di xbre sabbato … f. 909 Al P. Ant.o talpa proc.re del oratorio di napoli d. 
trentacinque et per lui ad angelo landi et Clemente ciottoli insolidum d.e sono in conto delle pietre di marmo 
di carrara che hanno consig.to nella cappella della s.ra D. catarina Ruffa che si fa dentro la d.a chiesa 
conforme al Instrum.o fatto tra loro al quale si habia relatione d. 35 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, 
p.762; Pinto, Ricerca 2019). 

3.12.1601 - 1601 Adi 3 di xbre lunedi … f. 768 A D. Rotilio gallacini d. venticinque et per lui a clemente 
ciottoli et Angelo landi a buon conto delle liste arme et Inprese del Ill.mo Card.le gesualdo che fanno nel 
pavim.to dove p.a era il coro vechio nel arce.to di napoli d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.775; 
Pinto, Ricerca 2019). 

10.12.1601 - 1601 Adi 10 di xbre lunedi … f. 925 A D. Rotilio gallacini d. venticinque et per lui a Clemente 
ciottoli et angelo landi scarpellino d.e a buon conto delle liste di marmo che lavorano per il pavimento novo 
che si fa per ord.e di monsig. Ill.mo card.le gesualdo nella parte dove era il coro dec.do che hanno rec.to sin 
alli 7 del presente d. 100 per d.a opra et per d.o ad angelo landi d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, 
p.823; Pinto, Ricerca 2019). 

15.12.1601 - 1601 Adi 15 di xbre sabbato … f. 909 A P. Antonio talpa proc.re del oratorio di napoli d. 
quarantanove et per lui ad angelo landi et Clemente Ciottoli insolidum d.e ad comp.to di d. 130 che li altri li 
ha dati in con.ti a leonetto carracino scarpellino per ord.e suo per lavori fatti nelli capitelli per le loro colonne 
quali d. 130 sono in parte delle colonne et capitelli et basi che deveno dare conforme al Instro al quale si 
habia relatione et per d.o a lionetto carracino per final pag.to di quello che hanno havuto da far insieme 
insino a q.o di d. 49 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.868; Forgione, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.58; 
Pinto, Revisione 2019). 
- Forgione riporta 15 settembre invece di 15 dicembre (Pinto, 2019). 

20.12.1601 - 1601 Adi 20 di xbre Giovedi … f. 925 A D. Rotilio gallacini d. sedici et per lui a clemente 
ciottoli et angelo landi ad comp.to di d. 146 per lo preczo della segatura accensatura et lisciatura delli 
marmi posti nelle liste del matt.to del arce.to et per la fattura di una arme palmi 7 et delle quattro inprese del 
Ill.mo Card.le gesualdo che li altri d. 106 li have rec.ti per lo n.ro b.co et d. 40 in c.ti in piu par.te dec.do che 
sono intiera.te sadisfatti tanto per d.a opra come per qualsivoglia cosa che hanno fatto in d.a chiesa per suo 
ord.e d. 16 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.914; Pinto, Ricerca 2019).